PRÉ-REQUISITOS, DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES, SALÁRIOS E 

BENEFÍCIOS 

1. Além do Salário descrito no quadro abaixo, o candidato admitido na Infraero fará 
jus, dentre outros, aos seguintes benefícios, conforme Acordo Coletivo de Trabalho 
2010/2011: 

a) Programa alimentação no valor de R$ 669,50 (seiscentos e sessenta e nove reais 
e cinquenta centavos) ao mês, com participação do empregado sobre este valor, 
conforme tabela abaixo. 

b) Cesta Alimentação no valor de R$ 44,63 (quarenta e quatro reais e sessenta e três 
centavos) ao mês. 

c) Programa de Assistência Médica Infraero – PAMI e Convênio com a Unimed 
Nacional, sem mensalidade, mas com participação do empregado sobre este valor, 
conforme tabela abaixo, no caso de utilização. 

d) Programa de Auxílio Odontológico – cota anual de reembolso no valor de R$ 
2.236,15 (dois mil duzentos e trinta e seis reais e quinze centavos) com participação 
do empregado sobre este valor, conforme tabela abaixo, no caso de utilização. 

e) Programa de Auxílio-Babá ou Auxílio-Creche para empregados com filhos na faixa 
etária entre zero a seis anos, onze meses e vinte e nove dias, no valor de R$